- 1 -

2019 年 11 月 29 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 取 引 所 グ ル ー プ

代 表 者 名 取締役兼代表執行役グループ CEO 清田 瞭

（コード 8697 東証第一部）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ部長  宮司 和幸

（ Ｔ Ｅ Ｌ ( 0 3 ) 3 6 6 6 － 1 3 6 1）

役員候補者の決定について

㈱日本取引所グループは、本年１２月１日以降における㈱東京商品取引所の監査役候補者を下記のと

おり決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

○ ㈱東京商品取引所

１．監査役候補者（本年１２月 1日付）

社 外 監 査 役 山 田 和 彦

以 上

- 2 -

新任役員候補者略歴

氏  名 山田 和彦（やまだ かずひこ）

生年月日 １９８１年 ４月 ２８日

略  歴 ２００２年１１月 司法試験合格

２００５年１０月 第二東京弁護士会登録

中村・角田・松本法律事務所所属

２０１２年 １月 中村・角田・松本法律事務所所属パートナー（現任）

２０１５年 ９月 テクノプロ・ホールディングス㈱社外取締役（現任）

２０１６年 ９月 学習院大学法科大学院特別招聘教授（現任）

資 料 １

- 3 -

新体制

１．㈱東京商品取引所

氏 名 担  当
代表取締役会長
兼 取締役会議長

山道 裕己

代表取締役社長 濵田 隆道

取締役常務執行役員 市本 博康 総合取引所推進・総合管理室・営業・国際・市場
構造研究所・新市場開拓・市場・取引運営監視室
担当

執行役員 小野里 光博 営業・国際・システム・システム開発・市場構造
研究所・新市場開拓・市場・自主規制・取引運営
監視室担当

常勤監査役 大石 悦次
監査役 ピーター Ｌ.イェガー
社外監査役 黒田 克司
社外監査役 山田 和彦

注１ １０月３０日に社外監査役候補として公表していたピーター Ｌ．イェガー氏は、非常勤の監

査役候補として改めて決定しました。

注２ ㈱東京商品取引所の経営企画部、総務部、法務部、財務・経理部及び広報部は、本年１２月 1

日より機能集約し、総合管理室に改組する予定。

資 料 ２